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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. T4/ Prot. Tirang, mé daté [9.152021

VENDIM
Nr. 261, daté 19.05.2021

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér T; rashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VK.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve 16 Késhillit Kombétar 16 T, rashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit T. eknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré t€ projektit né Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 19.05.2021:

VENDOSTI:

1. Miratimin e relacionit t& verifikimit né terren té gjetjeve arkeologjike (Shpella e Ftoht€), né
fshatin Gjuras, Bashkia Bulqizé, realizuar nga IKTK/DSHA;
2. Kryerjen e vézhgimit arkeologjik sipérfaqésor pérreth zonés sé “Shpellés sé Ftohté” nga

IKTK dhe DRTK Shkodér, veganérisht né hapésirén me toponimin “Kodra e Gjytezés”, e
cila gjendet fare prané shpellés, me qé&llim identifikimin e potencialit arkeologjik pérreth;

3. Marrjen e disa kampionéve nga skeletét qé gienden brenda shpellés, me géllim kryerjen e
analizave, si dhe datimin e tyre, t& cilat mund té realizohen né laboratoré/ institucione té
specializuara jasht¢ vendit, pérmes akt-marréveshjeve pérkatése konform legjislacionit né
fuqi pér trashégiminé kulturore;

4. Pas kryerjes sé vézhgimit arkeologjik pér verifikimin e potencialit dhe kryerjes sé analizave
pér skeletet, ekipi i specialistéve té ngarkuar pér realizimin e késaj detyre t& pérgatisé njé
relacion t€ detajuar me qéllim vijimin e procedurave pér shpalljen e késaj shpelle pasuri
kulturore, né pérputhje me nenin 50 pika 1 e ligjit Nr. 27\2018 “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”;

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

6. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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